

Urząd Miasta Bielsk Podlaski  
ul. Kopernika 1  
17-100 Bielsk Podlaski  
www.bielsk-podlaski.pl

tel. 85 731 81 88, fax 85 731 81 50,  
um@bielsk-podlaski.pl

godziny pracy:  
poniedziałek 8.00 - 16.00,  
wtorek - piątek 7.30 - 15.30

#### PRZYDATNE TELEFONY

##### Urząd Miasta

Burmistrz Miasta i Zastępca Burmistrza  
(sekretariat) 85 731 81 01  
Sekretarz Miasta 85 731 81 37  
Rada Miasta 85 731 81 12  
Biuro podawcze 85 731 81 45

##### Sprawy finansowe

Skarbnik Miasta 85 731 81 20  
Księgowość i wymiar podatku  
rolnego i od nieruchomości 85 731 81 19  
Księgowość opłat  
za odpady komunalne 85 731 81 58  
Księgowość podatku od środków transportu  
i za wieczyste użytkowanie 85 731 81 22  
Opłata skarbową  
i zwrot podatku akcyzowego 85 731 81 51

##### Gospodarka przestrzenna

Dzierżawa gruntów i numery porządkowe  
nieruchomości 85 731 81 48  
Podziały nieruchomości 85 731 81 16  
Przekształcenie użytkowania wieczystego  
w prawo własności 85 731 81 16  
Sprzedaż lokali komunalnych 85 731 81 16  
Sprzedaż nieruchomości 85 731 81 36  
Warunki zabudowy 85 731 81 10

##### Gospodarka komunalna

Odtów bezpieczeństwa zwierząt 85 731 81 31  
Oświetlenie miasta 85 731 81 54  
Śmieci 85 731 81 09  
Zbiorniki bezodpływowe 85 731 81 57

##### Sprawy obywatelskie (USC)

Dowody osobiste 85 731 81 28  
Ewidencja ludności 85 731 81 24  
Rejestracja małżeństw 85 731 81 53  
Urodzenia i zgony 85 731 81 23

##### Jednostki organizacyjne i spółki miejskie

Bielski Dom Kultury 85 730 34 14  
Miejska Biblioteka Publiczna 85 730 21 07  
Miejski Ośrodek Sportu  
i Rekreacji 85 730 29 15  
Pływalnia Miejska „Wodnik” 85 731 99 50  
Środowiskowy Dom Samopomocy  
85 833 10 10  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
(sekretariat) 85 730 20 06  
MOPS świadczenia rodzinne  
i alimentacyjne 85 730 32 30  
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki  
Ciepłej (sekretariat) 85 730 14 71  
Przedsiębiorstwo Komunalne  
(sekretariat) 85 730 29 23  
PK Pogotowie Wodociągowe 85 730 25 66  
PK Zakład Gospodarki  
Mieszkaniowej 85 731 82 35  
PK Zakład Oczyszczania Miasta  
85 731 82 17  
PK Zakład Wodociągów i Kanalizacji  
85 730 28 13  
PK Zamawianie gazu 885 260 260

Informator Bielski jest bezpłatnym  
biuletynem informacyjnym  
samorządu Miasta Bielsk Podlaski  
i jednostek podległych

Wydawcą Informatora Bielskiego  
jest Urząd Miasta Bielsk Podlaski

Projekt graficzny, skład, druk:  
Anna Kondraciuk,  
Agencja Informacyjna „Głos”,  
pl. Jana Pawła II 5, 17-300 Siemiatyże  
85 655 24 51, www.kurierpodlaski.pl

## Dzięki aktywności mieszkańców do Bielska trafiły prezenty

Sprzęt AGD w postaci: lodówek, kuchenek, odkurzaczy, mikrofalówek, tosterów, czajników, a nawet zmywarki i wielofunkcyjnego robota – to nagrody z ogólnopolskiego konkursu „Świeć się z Energa”, które trafiły do bielskich świetlic środowiskowych i organizacji pomocowych. Nagrody beneficjentom wręczył Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski Jarosław Borowski w towarzystwie przedstawicieli fundatora z Grupy Energa: Krzysztofa Wysockiego i Konstantego Strumskiego.

- Pierwsze miejsce naszego miasta w wojewódzkim etapie konkursu „Świeć się z Energa” pokazuje, że mieszkańcy docenili nasze iluminacje i aktywnie włączyli się w głosowanie – podkreślał Jarosław Borowski, Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski. – Wygrana Bielska Podlaskiego w plebiscycie cieszy nas tym bardziej, że zdobyte nagrody trafiają do potrzebujących z naszego regionu. Sprzęt AGD ufundowany przez Grupę Energa przekazujemy licznym placówkom i organizacjom pozarządowym działającym na terenie naszego miasta. Jesteśmy pewni, że zostanie dobrze wykorzystany i przez długi czas będzie służył nowym właścicielom.

Bielsk Podlaski kolejny raz uzyskał w głosowaniu mieszkańców i internautów tytuł Najpiękniej Rozświetlonego Świątecznie Miasta w województwie podlaskim, podczas ogólnopolskiego konkursu „Świeć się z Energa”, zdobywając aż 4180 głosów. Tym samym wyprzedziliśmy dziewięć innych miast z naszego województwa, a wśród nich srebrnych medalistów – Białystok (1590 głosów) i brązowych – Łapy (502 głosy). Zajęliśmy też dwunaste miejsce w całym kraju, a najwięcej głosów w skali Polski zebrał tym razem Połczyn-Zdrój, reprezentujący województwo zachodniopomorskie.

- Zwycięstwo z Białymstokiem, stolicą województwa, to duży sukces, który tym bardziej warto docenić – podkreślał podczas uroczystości przekazania prezentów Krzysztof Wysocki, Przedstawiciel Grupy Energa.

- Wygraliśmy z Białymstokiem, bo w Bielsku mamy aktywne społeczeństwo i dobrze pracujące lokalne władze – podkreślał pdh. Dariusz Koško, Komendant Hufca ZHP w Bielsku Podlaskim, obejmującego swoim zasięgiem trzy powiaty: bielski, hajnowski i siemiatycki. – My też jesteśmy przykładem tej aktywności. Od kilku lat dynamicznie się rozwijamy, więc przekazany sprzęt bardzo nam się przyda.

Dzięki tegorocznemu sukcesowi w konkursie nasze miasto otrzymało od organizatora konkursu – Grupy Energa – sprzęt AGD o wartości ok. 10 tys. zł. Został on przekazany dziesięciu podmiotom z Bielska Podlaskiego działającym na rzecz dobra drugiego człowieka. Wszyst-



Przedstawiciele bielskich świetlic środowiskowych i organizacji pomocowych odebrali nagrody z rąk Burmistrza Jarosława Borowskiego i przedstawicieli Grupy Energa. Fot. Krzysztof Jankowski

kie obdarowane organizacje same decydowały, jakie mają potrzeby i jaki prezent najbardziej im się przyda.

Jak informują organizatorzy z Grupy Energa, nigdy wcześniej miasta, biorące udział w plebiscycie „Świeć się z Energa”, nie rywalizowały o tak wysoką stawkę. W 7. edycji zimowej zabawy pula nagród wyniosła aż 200 tysięcy złotych. W skali całego kraju, na ponad 70 placówek społecznych, zostało przeznaczonych blisko 470 różnych energooszczędnych urządzeń elektrycznych. Jak się okazało, największe zapotrzebowanie było na tzw. duże AGD, jak lodówki czy pralki, ale również niezbędne okazywały się kucharki mikrofalowe czy czajniki.

- Pięknym miastom należą się piękne nagrody – mówili przedstawiciele Grupy Energa.

Za podobny sukces – tytuł Najpiękniej Rozświetlonego Świątecznie Miasta w województwie podlaskim – w zeszłym roku Bielsk Podlaski otrzymał nagrody

wartości tysiąca złotych. W tym roku były one już dziesięciokrotnie cenniejsze.

- Wzrost wartości nagród dobrze świadczy o ich fundatorze – śmiał się ks. Zbigniew Karolak, który odbierał prezenty wraz z przedstawicielami Stowarzyszenia „Ojcowizna Ziemi Bielskiej”. – A Bielsk jest tak wspinałym miastem, że nagrody dlań są wręcz oczywiste.

„Świeć się z Energa” to coroczny plebiscyt, w ramach którego od siedmiu już lat Polacy głosują na najpiękniej udekorowane światłem miejsca w kraju. Za sprawą akcji, miasta szczególnie dbające o swoje świąteczne dekoracje, mają szansę zmierzyć się z innymi miejscowościami i pokazać się od najlepszej strony. „Świeć się z Energa” to jednak nie tylko szansa na promocję, to przede wszystkim rywalizacja o charytatywne nagrody – zwycięzcy otrzymują nowoczesny sprzęt AGD, który wyróżnione miasta przekazują na rzecz najbardziej potrzebujących placówek i instytucji w swoim regionie. (jan)

## Głosowanie już ruszyło!

Bielsk Podlaski ma szansę na siłownię pod chmurką. Potrzebne będą nasze głosy oddane przez Internet w konkursie „Nestle porusza Polskę”. Zapraszamy do wspólnej zabawy, która może przynieść naszemu miastu miły prezent, w postaci siłowni składającej się z dziewięciu urządzeń. Siłownie takie powstaną po jednej w każdym województwie. O tym w których miejscowościach - zadecyduje głosowanie internautów.

Propozycja z Bielska Podlaskiego to park przy ul. Rejtana 27. Lokalizacja ta przeszła już pozytywnie weryfikację i została zakwalifikowana do etapu głosowania.

Codziennie do 6 lipca każdy z nas ma możliwość oddania głosu za pośrednictwem stworzonej do tego celu strony internetowej: [www.nestleporusza.pl/glosowanie/bielsk](http://www.nestleporusza.pl/glosowanie/bielsk).

Zagłosuj na Bielsk Podlaski! (jan)

*Wszystkim świątującym wg kalendarza juliańskiego  
radosnych, spokojnych i zdrowych Świąt Wielkanocnych  
pełnych nadziei i miłości, pogodnego nastroju,  
serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół  
oraz wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i prywatnym*

życzą

Igor Łukaszuk  
Przewodniczący Rady Miasta  
wraz z radnymi  
Miasta Bielsk Podlaski

Jarosław Borowski  
Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski  
wraz z pracownikami  
Urzędu Miasta



Wielkanoc 2016 r.

## Pierwszy Samochodowy Rajd Bielska Podlaskiego

**W niedzielę 3 kwietnia setki bielszczan zgromadziły się w Parku Królowej Heleny wzdłuż ulicy Kopernika, aby kibicować uczestnikom 1. Samochodowego Rajdu Bielska Podlaskiego.**

Imprezę zorganizował Automobilklub Podlaski w Białymstoku. Była to też druga runda Samochodowych Mistrzostw Białegostoku 2016. Impreza odbyła się pod Honorowym Patronatem Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski Jarosława Borowskiego, który wystąpił jako honorowy starter zawodów.

Uczestnicy zmierzli się łącznie z sześcioma próbami sprawnościowymi. Jedną z nich była próba w centrum miasta w pobliżu Komendy Powiatowej Straży Pożarnej i Komendy Powiatowej Policji.

*- Marzenia się spełniają. Od dawna marzyłem, aby w moim rodzinnym mieście zorganizować taką imprezę - stwierdził Marian Dąbrowski, współorganizator zawodów w Bielsku Podlaskim. - Wszyscy startujący byli amatorami. Do startu zgłosiło się 75 załóg, z których 69 ostatecznie wystartowało. Chcemy namówić kierowców, aby brali udział w zorganizowanych zawodach, a nie uganiali się po ulicach miasta - wyjaśnił Dąbrowski.*

Było to duże wyzwanie, jakiego do tej pory w Bielsku nie było. Przybyło wielu mieszkańców, jeździło wiele samochodów. Organizatorzy prosili o wyrozumiałość, gdyż na potrzeby rajdu zablokowane były ulice Kopernika, Poniatowskiego i Zamkowa.

Po podliczeniu wszystkich przejazdów okazało się, że najlepszy był Tomasz Wasilewski z pilotem Karoliną Kiszko. Drugie miejsce zajął pochodzący z Bielska Podlaskiego Wiesław Zagon jadący



**Sygnal do rozpoczęcia rajdu dał Burmistrz Jarosław Borowski. Fot. Jacek Prokopiuk**

Renault Clio. Dla widzów przygotowano też inne atrakcje np. symulator testu zderzenia.

*- Kto nigdy nie miał wypadku, ani stłuczki mógł się przekonać jakie to uczucie - mówił Kamil Kotowicz z Ośrodka Szkolenia Kierowców Falkowski Team, współorganizator imprezy.*

*- I to w wypadku jak pojazd jedzie zaledwie 10 km/h - dodał Emil Falkowski.*

Chętni mogli również założyć alko-gogle i spróbować kluczykiem otworzyć drzwi do samochodu. Atrakcje dzieciom: malowanie twarzy oraz mini plac zabaw, przygotował Kreatywny Bielsk. **(jaco)**

## Architekci szukają pomysłów na otoczenie ratusza

**Studenci architektury z Politechniki Białostockiej zastanawiają się, jak najkorzystniej zagospodarować otoczenie bielskiego ratusza. Spotkali się już z władzami miasta i powiatu, by ustalić, gdzie i jakie mają pole do popisu.**

*- Są cztery potencjalne miejsca interwencji architektonicznej i tzw. "plombowania". Rolą naszych studentów jest przedstawienie pomysłów, jakie inwestycje mogłyby się tam pojawić - mówił Profesor Politechniki Białostockiej Jerzy Uścińowicz, Kierownik Zakładu Architektury Kultur Lokalnych Wydziału Architektury PB. - Jest też monotonna pierzeja wschodnia rynku. Powstaje pytanie, czy nie warto jej zmodernizować? I w jakim celu mogłaby być wykorzystywana płaszczyzna wokół ratusza?*

Podczas spotkania w Urzędzie Miasta Bielsk Podlaski przyszli architekci usłyszeli też, że bardzo istotnym dla mieszkańców są sprawne rozwiązania komunikacyjne w tym miejscu parkingowe. Zauważyli też rolę małej architektury: kiosków, budek z lodami czy ogródków piwnych. Zastanawiali się nad wykorzystaniem architektury mobilnej, którą można byłoby zmieniać w zależności od potrzeb sezonowych.

**Profesor Jerzy Uścińowicz na spotkaniu ze studentami. Fot. Krzysztof Jankowski**



Gospodarz spotkania Burmistrz Jarosław Borowski przypomniał, że pochodzący z osiemnastego wieku budynek ratusza również wymaga remontu, a samorząd miejski już stara się o pozyskanie na ten cel środków. Podkreślił historię kręcenia scen do filmu "Znachor" na placu wokół ratusza i w drewnianym budynku, w którym dziś znajduje się sklep o tej samej nazwie.

*- Plac otaczający ratusz jest tradycyjnym miejscem organizowania niektórych imprez plenerowych, np. koncertów Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, "Mikołajek" Środowiskowego Domu Samopomocy, Narodowego Czytania czy finału przemarszu Orszaku Trzech Króli - mówił Jarosław Borowski. - Nie mogą być to jednak imprezy zbyt głośne, bo wokół znajdują się wiele budynków z mieszkaniami.*

Podczas spotkania mówiono też o specyfice placu, który służy mieszkańcom w różnym wieku. W godzinach porannych często spotykają się tam osoby starsze, w środku dnia odwiedzają go młode mamy z wózkami, a wieczorem spotyka się młodzież. Istotny jest też fakt, że cały teren znajduje się w obszarze ochrony konserwatorskiej.

Teraz do twórczej pracy przystąpią studenci, którzy przedstawią swoje pomysły dotyczące centralnej części Bielska. Przypomnijmy, że w zeszłym roku grupa studentów tego samego Wydziału Architektury Politechniki Białostockiej przygotowała kilkadziesiąt projektów potencjalnych inwestycji na terenie dwóch bielskich parków miejskich. Ich idee będą mogły w przyszłości zostać wykorzystane podczas przygotowywania inwestycji, które mogłyby wzbogacić parki w centrum Bielska Podlaskiego. **(jan)**

## Podatek od nieruchomości, rolny, leśny i łączne zobowiązanie podatkowe

15 marca 2016r. upłynął termin płatności I raty podatku od nieruchomości, który płacą osoby fizyczne.

Terminy płatności podatku od nieruchomości:

Osoby fizyczne – w 4 ratach (15 marca, 15 maja, 15 września, 15 listopada) proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku podatkowego,

Osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, w tym spółki nieposiadające osobowości prawnej – w miesięcznych ratach, w terminie do 15. dnia każdego miesiąca, z wyjątkiem miesiąca stycznia, kiedy płatność powinna nastąpić do dnia 31 stycznia.

Zgodnie z obowiązującymi od dnia 1 stycznia 2016r. przepisami, w przypadku gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, podatek jest płatny jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty. Również nie wszczyna się postępowania, a postępowanie wszczęte umarza, jeżeli wysokość zobowiązania podatkowego nie przekracza, określonych na dzień 1 stycznia roku podatkowego, najniższych kosztów doręczenia w obrocie krajowym przesyłki poleconej za potwierdzeniem odbioru. W roku 2016 jest to kwota 6,10 zł.

W 2016 roku Urząd Miasta Bielsk Podlaski wprowadził, niezależnie od podstawowego rachunku dochodów gminy, indywidualne konta bankowe dla każdego płatnika podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i łącznego zobowiązania podatkowego. Indywidualne rachunki zostały wskazane w decyzjach wymiarowych podatku na 2016 rok. Wpłaty na nowe konta umożliwiają automatyczną identyfikację tytułu płatności. Nie należy udostępniać przypisanego numeru konta innym podmiotom ani posługiwać się tym samym numerem przy opłacie innych podatków. Jeżeli, pomimo posiadania konta indywidualnego, podatnik dokona wpłaty na dotychczasowe konto dochodów gminy, taka wpłata także zostanie właściwie zaksięgowana.

Dla płatników pozostałych podatków i opłat numery indywidualnych kont bankowych są sukcesywnie przekazywane w odrębnej korespondencji. **(Fn)**

## Rodzina 500 plus – złoż wniosek bez błędów

W związku z dużym zainteresowaniem składaniem wniosków o świadczenie wychowawcze przez system elektronicznej bankowości Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim apeluje do mieszkańców miasta o dokładne zapoznanie się z treścią wniosku.

Zauważalne są następujące błędy:

1. Niepełny skład rodziny – wnioskodawca nie wpisuje całego składu rodziny ograniczając się do wskazania własnych danych oraz danych dziecka, na które wnioskuje o świadczenie wychowawcze.

W części 4 wniosku należy wpisać cały skład rodziny wnioskodawcy łącznie ze współmałżonkiem / drugim rodzicem dziecka oraz wszystkimi dziećmi.

2. Brak dokładnego oznaczenia miejsca zamieszkania – wnioskodawca nie wpisuje pełnego adresu zamieszkania – pomija numer domu i numer lokalu.

W części I wniosku należy podać dokładny adres, a więc ulicę, numer domu i numer mieszkania. MOPS apeluje o dokładne zapoznanie się z każdą z części wniosku oraz pouczeniami w nim zawartymi. Dzięki temu wnioskodawca jest w stanie uniknąć wielu błędów oraz konieczności ich poprawiania i usuwania. W przypadku konieczności poprawienia/uzupełnienia wniosku elektronicznego na adres mailowy wnioskodawcy (adres podany przy składaniu wniosku drogą elektroniczną z wyjątkiem wniosku składanego za pośrednictwem ePUAP) zostanie wysłane

wezwanie. Jeśli wnioskodawca samodzielnie zauważy błędy w złożonym wniosku może powtórnie złożyć prawidłowo wypełniony wniosek za pośrednictwem danego kanału/systemów teleinformatycznych – dotyczy to w szczególności kanału bankowego. Jest to możliwa do zastosowania alternatywa do wizyty w urzędzie. Złożenie kolejnego, prawidłowo wypełnionego wniosku spowoduje, iż to nowy wniosek będzie rozpatrzony, zaś pierwszy wniosek pozostanie w aktach sprawy bez rozpatrzenia.

Szczegółowy opis procedury usuwania błędów we wnioskach Rodzina 500 plus składanych za pośrednictwem banków oraz ZUS znajduje się na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: <http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/rodzina-500-plus/komunikaty-dla-samorzadow/#akapit1>

Postępowanie w sprawie świadczenia wychowawczego w mieście Bielsk Podlaski prowadzi Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. Dotychczas złożono ponad tysiąc wniosków i zostało wydanych około 300 decyzji. Miejsce składania wniosków: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim ul. Kazimierzowska 18/3 17-100 Bielsk Podlaski Pokój nr 2 (I piętro) w godzinach 9.00-14.00

Informacje udzielane są w godz. 7.30 – 15.30 pod nr tel. 85 730 32 30 **(MOPS)**

## Nowe boisko

**Wkrótce otwarcie wielofunkcyjnego boiska przy Zespole Szkół z DNJB im. J. Kostyczewicza.**

Uroczystość odbędzie się przy ul. Poniatowskiego 13 maja 2016 r. o godz. 11.00. Z tej okazji rozegrane zostaną zawody lekkoatletyczne zorganizowane przez Zespół Szkół z DNJB i Radę Rodziców.

W programie:  
godz. 11.30: bieg sztafetowy mieszany 4 x 200 m dla uczniów klas IV – VI;  
godz. 12.00 bieg sztafetowy 4 x 200 m dla uczniów klas I – III.

Zgłoszenia do zawodów należy przestać na e-mail: [bielsktrójka@poczta.onet.pl](mailto:bielsktrójka@poczta.onet.pl) lub zgłosić telefonicznie – 85 730 25 08 do 9 maja br.

Uczniowie już czekają na pierwsze lekcje wychowania fizycznego na mini stadionie. **(zsdnjb)**

## Punkt konsultacyjny

Przy ul. Sienkiewicza 11a w Bielsku Podlaskim (lokal w piwnicy) uruchomiony został bezpłatny punkt konsultacyjny ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie. Adresatami bezpłatnych działań są osoby uzależnione m.in. od: alkoholu, narkotyków, Internetu, hazardu oraz członkowie ich rodzin i osoby doznające przemocy w rodzinie. W punkcie można liczyć na różne formy pomocy: m.in. poradnictwo, terapie, mediacje rodzinne.

Dyżury w Punkcie pełnią: Wojciech Powichrowski - specjalista terapii uzależnień, mediator, Agnieszka Filipek - pedagog, specjalista przeciwdziałania przemocy w rodzinie, specjalista psychoterapii uzależnień oraz Justyna Kotowicz – psycholog i psychoterapeuta.

W sprawie ustalenia terminu konsultacji można kontaktować się telefonicznie od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-16.00 pod numerem telefonu: 690 608 198. **(Ok)**

## Dofinansowanie unijne dla przedszkola

Projekt pn. „Termomodernizacja Przedszkola Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bielsku Podlaskim” został ujęty na opublikowanej dnia 8 kwietnia br. liście projektów ocenionych pozytywnie w wyniku konkursu ogłoszonego przez Zarząd Województwa Podlaskiego jako Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 5.3.1 Efektywność energetyczna w budynkach publicznych w tym budownictwo komunalne.

Konkurs ten został ogłoszony 12 października 2015 r., a wnioski aplikacyjne można było składać do 6 listopada 2015 r. Miasto Bielsk Podlaski przystąpiło do konkursu i w listopadzie 2015 r. złożyło dokumentację aplikacyjną na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja Przedszkola Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bielsku Podlaskim”. Szacunkowa wartość projektu wynosi 1 322 tys. zł, w tym 846 tys. zł dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Ostateczna wartość dofinansowania zostanie określona po wybraniu wykonawcy w przetargu nieograniczonym.

Zgłoszony do dofinansowania projekt obejmuje swym zakresem: docieplenie ścian zewnętrznych, docieplenie stropodachu, wymianę instalacji ciepłej wody użytkowej, wymianę drzwi wejściowych, wymianę okien piwnic, wymianę instalacji

centralnego ogrzewania, wykonanie wentylacji mechanicznej.

Przedszkole Nr 3 w Bielsku Podlaskim jest jedyną placówką integracyjną dla przedszkolaków na terenie miasta Bielsk Podlaski i całego powiatu. Celem inwestycji jest zwiększenie efektywności energetycznej budynku oraz obniżenie funkcjonowania kosztów instytucji.

### Podpisane umowy

Ponadto w I kwartale 2016 roku, w wyniku przeprowadzonych postępowań zamówień publicznych, Miasto Bielsk Podlaski podpisało umowy z wykonawcami na następujące zadania inwestycyjne:

- opracowanie dokumentacji projektowej na budowę boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej Nr 2
- opracowanie dokumentacji projektowej na budowę nawierzchni wraz z infrastrukturą ul. Brzozowej



### Wizualizacja Przedszkola nr 3 po planowanej termomodernizacji

- opracowanie dokumentacji projektowej na budowę nawierzchni wraz z infrastrukturą ul. Szarych Szeregów opracowanie koncepcji oraz programu funkcjonalno-użytkowego w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie i rozwój terenów zielonych w Bielsku Podlaskim”
- bieżące utrzymanie dróg w 2016 r.

### Nowe przetargi

Ogłoszone zostały postępowania w celu wyłonienia wykonawców na zadania inwestycyjne:

- budowa nawierzchni, kanalizacji deszczowej w ulicy Hołowieskiej
- budowa nawierzchni w ul. Lipowej
- przystosowanie pomieszczeń Szkoły Podstawowej nr 2 do prowadzenia przedszkola

- budowa oświetlenia łącznika ul. Krynicznej z ul. Żwirki i Wigury w Bielsku Podlaskim

- opracowanie dokumentacji projektowej połączenia ul. Brańskiej z ul. 11-go Listopada

- opracowanie dokumentacji projektowej na budowę, przebudowę części ulic, organizacji ruchu w centrum miasta

- opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę oświetlenia ul. 3-go Maja

- opracowanie dokumentacji projektowej na termomodernizację obiektów publicznych, szkoły podstawowe i gimnazja. (IZP)

## Bielsk pamięta o chorych na autyzm

Po raz pierwszy z takim rozmachem w Bielsku Podlaskim obchodziliśmy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. W dwudniową akcję informowania czym jest ta choroba włączyli się wszyscy: przedszkolaki i uczniowie, nauczyciele i sportowcy, społecznicy i samorządowcy. Nawet ratusz zmienił kolor na niebieski!



Dzieci z Przedszkola nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi wyruszyły w korowód z niebieskimi balonikami, by przypomnieć bielszczanom o problemie autyzmu. Fot. Krzysztof Jankowski

- Chętnie wspomagamy ludzi aktywnych. Tych, którzy pomagają innym i realizują inicjatywy warte miejskiego wsparcia – podkreślał Burmistrz Bielska Podlaskiego Jarosław Borowski.

Burmistrz osobiście włączył się do sobotniej akcji "Milion swingów dla autyzmu", polegającej na wspólnym treningu kettlebell. W gronie organizatorów z bielskiej Fundacji Kettlebell Poland i gości imprezy chwycił za odważnik i dzielnie wykonywał po 10 podniesień (swingów) w każdej serii.

- 8 serii poszło bez problemu, ale dziewiątą i dziesiątą już solidnie odczułem – śmiał się po treningu burmistrz. – Niestety, podszedłem do odważników niemal jako ostatni i zostały mi już tylko dwudziestokilogramowe. Ale w słusznej sprawie warto się zmęczyć.

W trakcie wspólnego treningu w hali bielskiego Zespołu Szkół im. Jana Pawła II udało się wykonać ponad 40 tysięcy swingów! Na tytułowy milion pracowano też w innych miastach Polski, w tym w Zielonej Górze, skąd cała akcja się wywodzi. Treningom towarzyszyły zabawy dla całych rodzin. Zbierano też datki na rzecz chorych na autyzm.

Swoje poparcie dla tej idei wyraziło wielu znanych bielszczan, m.in.: Kamila

Lićwinko, Piotr Łobodziński, Małgorzata Prokopiuk-Kępką czy zespół Hoyraki.

Już w piątek w obchody Światowego Dnia Świadomości Autyzmu włączyły się bielskie dzieci. Przedszkolaki wyruszyły ulicami miasta w korowodzie z niebieskimi balonikami, w Przedszkolu nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi zorganizowano pokaz multimedialny, a specjaliści z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej udzielali konsultacji dotyczących tej choroby. Kolorowe ulotki o tematyce autyzmu rozdawano też w Szkole Podstawowej nr 3.

- Autyzm jest ogromnym problemem społecznym, który dotyka tysięcy dzieci na całym świecie. Jest to schorzenie, u podstaw którego leży nieprawidłowe funkcjonowanie układu nerwowego – opowiadała Danuta Zinowczyk, Zastępca Dyrektora Przedszkola nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bielsku Podlaskim.

- Dzieci i osoby dorosłe z autyzmem mają problemy z komunikacją, postrzeganiem świata, rozumieniem relacji społecznych. Mogą w odmienny sposób odbierać wrażenia zmysłowe. Dla nich sól może być kwaśna, śnieg parzący, a delikatne głaskanie może sprawiać ból – mówiła Helena Buszko, współorganizatorka akcji.

Uwieńczeniem obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu było oświetlenie ratusza na niebiesko. (jan)

## Bezpłatne szczepienia

Władze Miasta Bielsk Podlaski podjęły decyzję o realizacji programu profilaktyki nowotworowej i przeznaczyły środki finansowe na cykl szczepień przeciwko groźnemu wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV), który może wywołać m.in. raka szyjki macicy.

Wiele krajów europejskich zdecydowało już o finansowaniu szczepień przeciw HPV ze środków publicznych. Polska na razie nie dołączyła do tej grupy, dlatego niektóre samorządy, aktywnie działające na rzecz profilaktyki zdrowotnej, postanowiły z własnego budżetu sfinansować te szczepienia. Program szczepień przyjęty przez Radę Miasta Bielsk Podlaski zakłada, że szczepieniem zostaną objęte wszystkie dziewczynki - mieszkanki Bielska Podlaskiego urodzone w 2004 roku, gdyż

światowe oraz polskie towarzystwa medyczne szczególnie rekomendują szczepienia młodych dziewcząt w grupie wiekowej 11 – 15 lat. Szczepienia będą dobrowolne. Koszt programu zostanie w całości sfinansowany z budżetu miasta.

Realizację szczepień przeciw HPV przeprowadzi Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Medycyny Rodzinnej "Medica" w Bielsku Podlaskim - podmiot, który został wyłoniony w drodze konkursu ofert.

Realizacja Programu rozpocznie się od przeprowadzenia akcji informacyjno-edukacyjnej wśród rodziców 5 maja br. (czwartek) o godz. 17.00 w Zespole Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. J. Kostyczewicza w Bielsku Podlaskim, ul. Poniatowskiego 9 (sala nr 1).

Tegoroczny program profilaktyczny jest kontynuacją szczepień przeciw HPV realizowanych w latach 2008-2011. (Ok)

## Nie wypalaj traw!

Przełom zimy i wiosny to okres, w którym zawsze gwałtownie wzrasta liczba pożarów traw na łąkach i nieużytkach rolnych. Ma to związek z wypalaniem suchych traw i pozostałości roślinnych.

Pamiętajmy, że pożary traw są niebezpieczne dla życia i zdrowia ludzi, zwierząt oraz środowiska naturalnego. Zagrażają lasom, domom mieszkalnym i zabudowaniom gospodarczym, bezpowrotnie niszczą faunę i florę. Stwarzają niebezpieczeństwo dla podróżujących, gdyż dym znacznie ogranicza widoczność, co może doprowadzić do groźnych wypadków i kolizji. Angażują również wiele zastępów ratowniczych straży pożarnej, których pomoc może być potrzebna w tym samym czasie w innym miejscu, gdzie naprawdę zagrożone jest życie i zdrowie ludzi.

W 2015 r. w Polsce doszło do 82.802 pożarów traw na łąkach i nieużytkach rolnych, co stanowiło 45% wszystkich pożarów w naszym kraju. Średnio co 6 minut strażacy wyjeżdżali do akcji gaśniczych związanych z pożarami traw.

Wypalanie traw, łąk i nieużytków rolnych jest zabronione. Grozi za to kara grzywny w wysokości 5 tys. zł, a nawet kara 10 lat pozbawienia wolności. Za wywołanie pożaru traw grożą poważne konsekwencje prawne, może też to skutkować utratą dopłat bezpośrednich z Unii Europejskiej.

"STOP pożarom traw!" to wspólna kampania informacyjna Komendy Głównej PSP oraz Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, która ma na celu zmniejszenie liczby pożarów traw oraz podniesienie świadomości ludzi w zakresie zagrożeń związanych z wiosennym podpalaniem nieużytków rolnych. (jan)

## Najbliższe dyżury radnych

Dyżury pełnione są w piątki w godz. 15.00 – 16.00, w pokoju nr 308 Urzędu Miasta Bielsk Podlaski, ul. Kopernika 1.

Terminarz najbliższych dyżurów: Jaroszek Wojciech 29 kwietnia br., Karniewicz Danuta 6 maja br., Kruk Eugenia 13 maja br., Kołos Iwona 20 maja br. i Leszczyński Kazimierz Henryk 3 czerwca br. (Br)

## Dni Bielska

W dniach 1 - 5 czerwca 2016 roku odbędą się XXXVII Dni Bielska Podlaskiego.

W tegorocznych obchodach Dni Miasta przygotowano szereg imprez: zawody sportowe, występy zespołów artystycznych z Polski i z zagranicy, koncerty gwiazd muzyki disco polo (m.in. Akcent z Zenonem Martyniukiem) i zespołów rockowych (Szttywny Pal Azji), wioskę indiańską, plenerowe projekcje kinowe, najnowocześniejsze w Polsce planetarium mobilne umożliwiające astronomię, liczne konkursy oraz turnieje dla mieszkańców w każdym wieku. (jaco)

## Rosną nadzieje bielskiej koszykówki

Chłopcy z bielskiej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów okazali się najlepsi w województwie podlaskim podczas finału turnieju koszykarskiego "Energ Basket Cup". W nagrodę w czerwcu zagrają w finale ogólnopolskim rozgrywanym w Trójmieście. Trzecie miejsce na Podlasiu zajęli ich rówieśnicy ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego.

Nasze drużyny chłopców z rocznika 2003 zmierzyły się w turnieju finałowym z reprezentantami Białegostoku i okazały się od nich zdecydowanie lepsze. W półfinale doszło do bratobójczej rywalizacji bielskich zespołów. W niej górą byli podopieczni trenera Jarosława Olszańskiego z "piątki", którzy wygrali 56:20 z uczniami "dwójki", którymi opiekował się trener Jarosław Walerian. W drugim z półfinałów SP 19 Białystok wygrała z SP 47 Białystok 31:21. Finałowy mecz zakończył się triumfem reprezentantów Szkoły Podstawowej nr 5, którzy wygrali z SP 47 Białystok 31:16. Dodatkowo bielszczanin Jakub Grigoruk (SP 5) został uznany najlepszym zawodnikiem turnieju.

Energ Basket Cup to największy w Polsce turniej koszykówki dla uczniów szkół podstawowych. Do tej pory w siedmiu edycjach programu wzięło udział łącznie prawie 560 tysięcy młodych zawodników i zawodniczek. Co roku do zawodów zgłaszają się drużyny reprezentujące ponad 6500 szkół podstawowych.

Mistrzyni i Mistrzowie Polski wylaniani są w wielostopniowych rozgrywkach, rozpoczynających się od meczów powiatowych, rejonowych przez finały wojewódzkie. Zwieńczeniem rozgrywek jest finał krajowy, w którym udział biorą po dwie najlepsze drużyny z każdego województwa (łącznie 32 zespoły dziewcząt i chłopców).

Wielki Finał tradycyjnie już odbędzie się w trójmiejskiej Ergo Arenie – jednej z najnowocześniejszych hal sportowych w Polsce. W tym roku odbędzie się on w połowie czerwca, a weźmie w nim udział drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 5.

O sporym talencie młodych bielskich koszykarzy świadczy też fakt, że trener Jarosław Olszański włączył ich do składu starszych o rok kolegów, którzy rywalizowali w rozgrywkach młodzików z rocznika 2002. Po zajęciu drugiego miejsca w województwie podlaskim (za Żubrami Białystok) bielszczanie zakwalifikowali się do eliminacji strefowych. Tam jednak musieli uznać wyższość silniejszych fizycznie ry-



Młodzi koszykarze z Bielska (w niebieskich strojach) wygrali finał wojewódzkiego turnieju „Energ Basket Cup”. Fot. Krzysztof Jankowski

wali z MKS-u Pruszków. Po porażce 64:77 na wyjeździe, przegrali też na własnym parkiecie 51:55. O wyniku rywalizacji zdecydowała ostatnia kwarta meczu w Bielsku, którą zdecydowanie wygrali prusz-

kowianie. Zawodnicy MOSiR-u Bielsk Podlaski zaimponowali jednak umiejętnością technicznymi oraz zgraniem taktycznym. Z dobrej strony pokazał się skuteczny center Kacper Witkiewicz. (jan)

## Kalendarz imprez. Co, gdzie, kiedy?

**3 maja** - Obchody Święta Konstytucji 3 Maja. Godz. 8.00 - Nabożeństwo w intencji Ojczyzny w Cerkwi św. Archaniola Michała, godz. 10.30 - Msza święta za Ojczyznę w Bazylice Narodzenia NMP, złożenie wiązań kwiatów pod pomnikiem św. Jana Pawła II, przemarsz uczestników pod pomnik Niepodległości Polski. Godz. 11.55 - uroczystości przed pomnikiem Niepodległości Polski. Program artystyczny w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Nr 4 im. Ziemi Podlaskiej, złożenie wiązań i wieńców oraz występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej. Godz. 19.00 - Bazylika Narodzenia NMP - "Na spotkanie wolności - poezja Jana Pawła II" - koncert w wykonaniu Studia Piosenki Fart

**6 maja** - Muzeum Małej Ojczyzny w Studziwodach oraz pole "Staryje Poruby". Tam po Majowej Rosie. XIII Podlasko-Poleskie Spotkania w Tradycji. Godz. 14.00 - obchody żyta na polu. Godz. 16.00 - śpiewanie pieśni wiosennych z Ilinską Piatnicą (Ryga, Łotwa) oraz Żemerwą (Studziwody).

**7 maja** - godz. 11.00 - Bielski Dom Kultury zaprasza na prezentację taneczne pod nazwą "Rożtańczony Weekend".

**7 maja** - Fanclub Motocyklowy GOD-BOYS oraz Bielska Inicjatywa Rowerowa zapraszają na otwarcie sezonu motocyklowego. W programie: 9.00 - 11.30 zbiórka oraz pokaz pierwszej pomocy i symulatora zderzenia w pasach (plac przy Kościele

Miłosierdzia Bożego). 11.30 - Msza św. w Kościele Miłosierdzia Bożego. 13.00 - start parady pod eskortą policji ulicami Wojska Polskiego, Al. Piłsudskiego, Chmielna, Widowska, Mickiewicza i z powrotem. 13.50 - zakończenie parady i powrót na plac przy kościele. 13.50 - 17.00 - pokazy, konkursy, koncert.

**9 maja** - Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza czytelników na spotkanie autorskie o godz. 8.30. "Żubry, wilki i ryjówki - książki i komiksy dla dzieci Tomasa Samojlika".

**9 - 14 maja** - "Za symboliczną złotówkę" - kiermasz książek wycofanych ze zbiorów Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bielsku Podlaskim. Biblioteka Publiczna w Bielsku Podlaskim prosi wszystkich czytelników, którzy zapomnieli lub nie mogli z różnych względów zwrócić w terminie wypożyczonych książek o dostarczenie ich do biblioteki. W maju nie pobiera kar za przetrzymywanie książek.

**10 maja** - godz. 11.00 - "Lekarz mimo woli" Moliere - spektakl Grupy Teatralnej The M.A.S.K. z Kreatywnego Centrum Kultury w Bielsku Podlaskim w Miejskiej Bibliotece Publicznej.

**11 maja** - godz. 11.00 - Konferencja bibliotekarzy powiatu bielskiego.

**13 maja** - godz. 10.00 - Bielski Dom Kultury zaprasza na eliminacje rejonowe 43. konkursu "Piosenka Białoruska" dla

przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów.

**13 maja** - godz. 16.00 - "Kochajmy Podlasie" - spotkanie autorskie w Miejskiej Bibliotece Publicznej z Wiesławem Rozbickim, wieloletnim dziennikarzem prasowym, radiowym i telewizyjnym, a także redaktorem naczelnym wytwórni filmowej "Czołówka". Autorem książek, m. in. "Żurawiejka", "Gdzie tylko orły...", "Podchorąży zawsze zdąży".

**14 maja** - w Bielskim Domu Kultury odbędą się eliminacje Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów Rockowych "Rockowania 2016". Przegląd skierowany jest do zespołów amatorskich wykonujących muzykę rockową (w tym: blues-rock, jazz-rock, rock progresywny, metal, reggae itp.). Organizator: WOAK, BDK i Artur Zukowski.

**14 maja** - Noc Muzeów w Ratuszu. W Muzeum w Bielsku Podlaskim: godz. 18.00 - Wystawa jednego zabytku - prezentacja Księgi Inwentarzowej Bielska Podlaskiego. Godz. 19.00; 21.00 i 23.00 zwiedzanie z przewodnikiem wystawy "Indie odcienie kolorów na zdjęciach Bartka Wileńskiego". Godz. 19.30 - autorskie oprowadzenie po wystawie "Moja historia" - wycinanki Olgi Baburny z Mińska na Białorusi, 20.00 - Pokaz wycinanki połączony z warsztatami. 18.00-22.00 kąpiel dla dzieci z atrakcjami na stałej wystawie "Tajemniczy rękawiczki". 20.00 - 22.00 Technika w służbie estetyki - warsztaty tkania krajek

na bardkach. 19.00-23.00 Szlachetne techniki fotograficzne - możliwość wykonania fotografii techniką talbotpii aparatem skrzynkowym w strojach z epoki początków fotografii (XIX wiek). Od godz. 18.00 - selfie w przestrzeni muzealnej - konkurs z nagrodami, w którym Muzeum zapewni przestrzeń i antyki (ekspozaty), a uczestnicy wykorzystując współczesną technikę wykonują selfie.

**22 - 24 maja** - Dni Piśmiennictwa Słowińskiego. **22 maja** - godz. 10.00 - liturgia w cerkwi św. Archaniola Michała oraz procesja na miejsce dawnego monasteru św. Mikołaja. Plac ratuszowy - godz. 13.00 - 18.00 kiermasz książki, wystawy; pokazy dawnej sztuki drukarskiej; koncerty zespołów z Polski, Białorusi i Rosji.

**23 maja** - Miejska Biblioteka Publiczna w Bielsku Podlaskim godz. 9.00 - Konferencja poświęcona 520-leciu BIELSKIEGO PROLOGU. Godz. 13.00 - Otwarcie Biblioteki - archiwum im. o. Grzegorza Sosny w Muzeum Małej Ojczyzny w Studziwodach, godz. 14.30 Miejska Biblioteka Publiczna - kontynuacja konferencji. Cerkiew Opieki Matki Bożej - godz. 17.00 - "Cafonocne czuwanie" ze służbą św. Cyryla i Metodego śpiewana melodiami bizantyjskimi - śpiewa chór kameralny im. B. Onisimowicza.

**24 maja** - Cerkiew Opieki Matki Bożej godz. 10.00 Liturgia Święta, śpiewana melodiami bizantyjskimi - śpiewa chór kameralny im. B. Onisimowicza. (jaco)

### MOSiR zaprasza na mecze

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim zaprasza na mecze swoich drużyn rozgrywane wiosną 2016.

#### Terminarz rundy wiosennej: II LIGA KOBIEC

- UMKS Zgierz 30 kwietnia (sobota) godz. 12:00  
- Ząbkovia Ząbki 14 maja (sobota) godz. 12:00  
- Dargfil Tomaszów Maz. 5 czerwca (niedziela) godz. 13:00

#### JUNIOR MŁODSZY

- COKiS Ciechanowiec 7 maja (sobota) godz. 13:00  
- Wigry Suwałki 21 maja (sobota) godz. 15:00  
- Orłęta Czyżew 4 czerwca (sobota) godz. 11:00

- Włókniarz Białystok 10 czerwca (piątek) godz. 16:00

#### TRAMPKARZ

- Pionier Brańsk 15 maja (niedziela) godz. 11:00  
- OSiR Hajnówka 21 maja (sobota) godz. 13:00  
- Rudnia Zabudów 12 czerwca (niedziela) godz. 11:00

#### MŁODZIK

- MOSP II Białystok 29 kwietnia (piątek) godz. 16:00  
- Wigry Suwałki 15 maja (niedziela) godz. 13:00  
- BSP II Białystok 28 maja (sobota) godz. 11:00  
- Talent II Białystok 12 czerwca (niedziela) godz. 13:00

(MOSiR)

### Wypzedaż mebli używanych

Miejska Biblioteka Publiczna w Bielsku Podlaskim sprzedaje zbędne wyposażenie, pozostałe po remoncie biblioteki. Ceny regałów, foteli: 20 - 30 zł. Sprzedaż w MBP przy ul. Kazimierzowskiej 14 (dokument kwitariusz K-103). Istnieje możliwość obejrzenia wyposażenia w godz. 10.00 - 15.00. Dodatkowe informacje: Popławski Eugeniusz tel 85 730 21 07. Oferta ważna do wyczerpania zapasów. (MBP)

### WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

#### BURMISTRZ MIASTA BIELSK PODLASKI

informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Bielsk Podlaski przy ul. Kopernika 1, na stronach internetowych: bip.um.bielsk.wrotapodlasia.pl, www.bielsk-podlaski.pl oraz na miejskich tablicach i słupach ogłoszeniowych zostało podane o publicznej wiadomości ogłoszenie o organizowanym pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Bielsk Podlaski

położonych w Bielsku Podlaskim przy ul. Wilczej, dla których prowadzona jest Księga Wieczysta KW BI1P/00046623/9, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków jako działki:  
1) Nr 159/12 o pow. 0,0912 ha Cena wywoławcza 55 000,00 zł netto Wadium 5 500,00 zł (płatne w pieniądzu)  
2) Nr 159/13 o pow. 0,0911 ha, Cena wywoławcza 55 000,00 zł netto Wadium 5 500,00 zł (płatne w pieniądzu)

Do ceny ustalonej w wyniku licytacji zostanie naliczony podatek VAT w stawce 23%, który łącznie z wylicytowaną kwotą stanowić będzie cenę nabycia nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 11 maja 2016 r. o godz. 9.00 w siedzibie Urzędu Miasta Bielsk Podlaski, ul. Kopernika 1, pokój nr 302 (III piętro) w kolejności podanej w ogłoszeniu.

Termin wpłaty wadium upływa dnia 5 maja 2016 r.

Informacji udziela się w pokoju nr 213 Urzędu Miasta Bielsk Podlaski, ul. Kopernika 1 lub telefonicznie pod nr 85 731 81 36 codziennie w godzinach pracy Urzędu, w okresie od ukazania się ogłoszenia do dnia przetargu.

Z up. Burmistrza Miasta  
Bożena Teresa Zwolińska  
z-ca burmistrza